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03.11.2016 r. w auli szkolnej Publicznego Gimnazjum im. Ofiar Katynia w Piątnicy 

odbyła się niezwykła lekcja historii, którą poprowadził pracownik Biura Edukacji Publicznej 

Instytutu Pamięci Narodowej w Białymstoku pan Krzysztof Jodczyk. W zajęciach 

uczestniczyli uczniowie wszystkich klas pierwszych z opiekunami – ok. 130 osób. 

  

  
 

Fot.: Pan Krzysztof Jodczyk, p. Danuta 

Bieńczyk oraz młodzież kl. I w auli 

szkolnej 

 

Fot.: Młodzież klas pierwszych podczas lekcji 

na temat Zbrodni Katyńskiej 

 

Prowadzący lekcję przypomniał nam, że zachowanie pamięci o przeszłości jest 

obowiązkiem wszystkich Polaków. Rozpoczął lekcję od zaprezentowania młodzieży 

obrazów: murali, plakatów i transparentów nawiązujących do naszej historii, w tym do 

Zbrodni Katyńskiej. To dowód na to, że tematyka Katynia funkcjonuje w szerszej 

świadomości społecznej. 

Historyk omówił genezę Zbrodni Katyńskiej – pakt Ribbentrop-Mołotow, agresję 

Związku Sowieckiego na Polskę 17 września 1939 r. oraz następujące potem aresztowania 

i masowe wywózki oficerów polskich na Wschód do obozów w Ostaszkowie, Starobielsku, 

Kozielsku. Dzięki bogato ilustrowanej prezentacji multimedialnej młodzież mogła dokładnie 

poznać zarówno przyczyny, przebieg zbrodni, losy polskich oficerów i Ich rodzin, moment 

ujawnienia zbrodni światu, jak również współczesne problemy związane z prawdą katyńską – 

utrudnianie dostępu do dokumentów przez Federację Rosyjską. 

Następnie pan. K. Jodczyk zaprezentował zgromadzonym „Epitafia Katyńskie” – 

3 krótkie filmiki o wybranych bohaterach. Pierwszy poświęcony był losom wybitnego 

sportowca – uczestnika Olimpiady w Amsterdamie, autora „Zasad nauczania lekkiej atletyki”, 

kpt. Józefa Bilewskiego zamordowanego w Katyniu. Drugi film poświecony był por. 

Mieczysławowi Birnbaum-Gruszeckiemu zamordowanemu w Katyniu, Kawalerowi Orderu 

Virtuti Militari. Trzeci natomiast przybliżył nam sylwetkę kontradm. Ksawerego Stanisława 

Czernickiego, inżyniera i specjalisty od budowy okrętów, zamordowanego w Katyniu. 

Za przepiękną lekcję historii w imieniu młodzieży podziękowała gościowi uczennica 

klasy I D Wiktoria Matejkowska oraz p. D. Bieńczyk – nauczyciel bibliotekarz. 

 

Oprac.: mgr Danuta Bieńczyk 

 


